

Obiectul: IMSP Spitalul Raional Strășeni

Deviz local Nr.

Intocmit in preturi curente 2025

Valoarea de deviz 551 607,11 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ingradirea teritoriului				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg	6400	2,97	19038,72
					2,59	16599,04
2	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	520	10,4
					0	0
3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.	m3	21	579,6	12171,68
					573,83	12050,51
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	28	77,16	2160,47
					77,16	2160,47
5	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile.	m2	106	226,64	24023,84
					129,68	13746,08
6	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3	33	1788,58	59023,22
					369,59	12196,4
7	CL18A	Confectii metalice diverse din tevi 50x50x4,0mm, pentru sustineri panouri gard, inglobate total sau partial in beton - stilpi gard - 106buc	kg	1414	32,38	45785,77
					13,62	19253,59
8	CO07B1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat .	kg	5860	32,23	188850,16
					12,97	75992,48
9	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv.	t	7,2	1412,66	10171,12
					472,04	3398,65
10	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat.	m2	5,94	2204,07	13092,17
					110,88	658,61
11	CK14A	Porti metalice cu rame din	m2	7,2	2214,47	15944,18

		profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat. (cu deschidere automat)			110,88	798,31
		TOTAL 1. Ingradirea teritoriului				390271,73
		Inclusiv salariul				156854,15

Total ore manopera (ore)	2419,0954
Total greutate materiale (tone)	0

Total		390271,73
Asigurari sociale	24,0000%	37644,99
Total		427916,73
Cheltuieli de transport	2,0000%	4511,4
Total		432428,13
Cheltuieli de regie	3,0000%	12972,84
Total		445400,98
Beneficiu de deviz	2,0000%	8908,02

Total General fara TVA						454309
		2. Utilaj				
12	Pret furnizor	Mecanizm de deschidere automat	set	1	5300	5300
					0	0
		TOTAL 2. Utilaj				5300
		Inclusiv salariul				0

Total ore manopera (ore)	0
Total greutate materiale (tone)	0

Total		5300
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000%	63,6

Total General fara TVA	5363,6
Total fara TVA	459672,6
TVA (20%)	91934,52
TOTAL GENERAL	551607,11
Inclusiv salariul	156854,15

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: IMSP Spitalul raional Strasen

Obiectul: Lucrări de reparație a gardului IMSP Spitalul Raional Strășeni

Devizul local de resurse Nr.

Intocmit in preturi curente 2025

Valoarea de deviz 551 607,11 (Lei)

1. Ingradirea teritoriului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	305,1	64,84	19782,68
2	7124010010700	Dulgher	h-om	192,92	64,84	12508,93
3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,3652	64,84	153,36
4	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	52,416	64,84	3398,65
5	7212030022700	Sudor	h-om	16,6366	64,84	1078,72
6	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	891,6144	64,84	57812,28
7	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	128	64,84	8299,52
8	7214240021810	Lacatus CM	h-om	268,66	64,84	17419,91
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,32	64,84	2160,47
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	400,0632	64,84	25940,1
11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	128	64,84	8299,52
Total manopera					156854,15	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	10,8	25	270
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	21,21	16	339,36
3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	23,265	350	8142,75
4	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0526	416	21,86
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	25,245	416	10501,92
6	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,318	4200	1335,6
7	2010102903495	Scânduri de rășinoase	m3	1,696	4200	7123,2
8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,106	5200	551,2
9	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	13,14	2060	27068,4
10	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5	0	610,15
11	2320166200676	White spirit	kg	21,6	36	777,6
12	2320187315789	Decofrol	kg	12,72	26	330,72
13	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,4	32	204,8
14	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	5,12	24	122,88
15	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	86,4	40	3456
16	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,314	70	91,98
17	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	43,2	43	1857,6
18	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	29,3	64	1875,2

19	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	6,048	68	411,26
20	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9487,425	2,3	21821,08
21	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	6153	18	110754
22	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	14,14	32	452,48
23	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	10,6	32	339,2
24	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1414	18	25452
25	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,72	32	407,04
26	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	14,4411	36	519,88
27	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	52,56	2	105,12
28	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	52,56	1,4	73,58
29	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	52,56	0,8	42,05
30	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,3	36	190,8
31	4011106202741	Energie electrica	kw	20,1942	2,99	60,38
32	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	10,0031	26	260,08
Total materiale					225570,18	
Utilaj						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,164	520	85,28
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	22,35	35	782,25
3	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	19,8	50	990
4	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	10,725	55	589,88
5	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	32	45	1440
6	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	8,25	480	3960
Total utilaj					7847,41	
Total					390271,73	
Asigurari sociale			24,0000%		37644,99	
Total					427916,73	
Cheltuieli de transport			2,0000%		4511,4	
Total					432428,13	
Cheltuieli de regie			3,0000%		12972,84	
Total					445400,98	
Beneficiu de deviz			2,0000%		8908,02	
TOTAL Deviz faraTVA					454309	

2. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0	
Materiale						
1	Pret furnizor	Mecanizm de deschidere automat	set	1	5300	5300
Total materiale					5300	
Utilaj						
Total utilaj					0	

Total		5300
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000%	63,6
TOTAL Deviz faraTVA		5363,6
Total		459672,6
TVA	20%	91934,52
TOTAL Deviz		551607,11

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: IMSP Spitalul raional Straseneni

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ingradirea teritoriului				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmirilor metalice etc.	kg			2,97
						2,59
1.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	24	0,02
1.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	32	0,03
1.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	64,84	1,3
1.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	64,84	1,3
1.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	35	0,11
1.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	45	0,23
2	2410520006700	Automacara	h-ut			520
						0
3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.	m3			579,6
						573,83
3.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,02	26	0,52
3.2	7123010010200	Betonist	h-om	6,2	64,84	402,01
3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,65	64,84	171,83
3.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	35	5,25
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			77,16
						77,16
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19	64,84	77,16
5	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile.	m2			226,64
						129,68
5.1	2875276311528	Scoabe din otel pentru construcții	kg	0,05	36	1,8
5.2	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1	32	3,2
5.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	32	3,84
5.4	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	26	3,12

5.5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,003	4200	12,6
5.6	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5200	5,2
5.7	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,016	4200	67,2
5.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	64,84	11,67
5.9	7124010010700	Dulgher	h-om	1,82	64,84	118,01
6	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3			1788,58
						369,59
6.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287	2,3	660,1
6.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,765	416	318,24
6.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,705	350	246,75
6.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,29	26	7,54
6.5	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5	0	0
6.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,3	64,84	343,65
6.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4	64,84	25,94
6.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	50	30
6.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	55	17,88
6.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	480	120
7	CL18A	Confectii metalice diverse din tevi 50x50x4,0mm, pentru sustineri panouri gard, inglobate total sau partial in beton - stilpi gard - 106buc	kg			32,38
						13,62
7.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	32	0,32
7.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1	18	18
7.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	36	0,18
7.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,99	0,02
7.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	16	0,24
7.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	64,84	12,32
7.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	64,84	0,65
7.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	64,84	0,65
8	CO07B1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat .	kg			32,23
						12,97
8.1	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,05	18	18,9
8.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,001	36	0,04
8.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,001	2,99	0

8.4	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,005	64	0,32
8.5	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,15	64,84	9,73
8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	64,84	3,24
9	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv.	t			1412,66
						472,04
9.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12	40	480
9.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6	43	258
9.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,84	68	57,12
9.4	2320166200676	White spirit	kg	3	36	108
9.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	1,5	25	37,5
9.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,28	64,84	472,04
10	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat.	m2			2204,07
						110,88
10.1	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1	2060	2060
10.2	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4	2	8
10.3	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4	1,4	5,6
10.4	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4	0,8	3,2
10.5	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1	70	7
10.6	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,115	36	4,14
10.7	4011106202741	Energie electrica	kw	0,23	2,99	0,69
10.8	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,25	2,3	2,88
10.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,004	416	1,66
10.10	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,001	26	0,03
10.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	64,84	12,32
10.12	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,96	64,84	62,25
10.13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,18	64,84	11,67
10.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,38	64,84	24,64
11	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat. (cu deschidere automat)	m2			2214,47
						110,88

11.1	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesorii (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1	2060	2060
11.2	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4	2	8
11.3	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4	1,4	5,6
11.4	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4	0,8	3,2
11.5	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1	70	7
11.6	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,115	36	4,14
11.7	4011106202741	Energie electrica	kw	0,23	2,99	0,69
11.8	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,25	2,3	2,88
11.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,004	416	1,66
11.10	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	26	0,03
11.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	64,84	12,32
11.12	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,96	64,84	62,25
11.13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,18	64,84	11,67
11.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,38	64,84	24,64
11.15	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	520	10,4
		TOTAL 1. Ingradirea teritoriului				390271,73
		2. Utilaj				
12	Pret furnizor	Mecanizm de deschidere automat	set			5300
						0
12.1	Pret furnizor	Mecanizm de deschidere automat	set	1	5300	5300
		TOTAL 2. Utilaj				5300

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.